

**SANNIO FALANGHINA CITTÀ EUROPEA DEL VINO** 

Via Procusi 75 – 82036 TEL. +39 0824977477 FAX +39 0824977752

WEB PEC

www.comune.solopaca.bn.it EMAIL comunesolopaca@comune.solopaca.bn.it comune.solopaca@asmepec.it

## **AVVISO EMERGENZA COVID-19**

## APERTURA CONTO CORRENTE DEDICATO PER DONAZIONI

IL Comune di Solopaca ha aperto un conto corrente dedicato alla raccolta fondi denominato "Comune di Solopaca - Sostegno Alimentare Covid-19" per promuovere azioni a beneficio delle famiglie sul territorio del Comune di Solopaca.

Le donazioni potranno essere effettuate al seguente conto corrente bancario:

IBAN: IT10 A 05034 75500 0000 0000 0576

Causale: "Comune di Solopaca Sostegno Alimentare Covid-19"

## Detrazioni di imposta per chi effettua liberalità in denaro in favore dei comuni

L'art. 66 del d.l. 17 marzo 2020, n. 18 c.d. decreto "Cura Italia" ha previsto che per le erogazioni liberali in denaro, effettuate dalle persone fisiche e dagli enti non commerciali, in favore dello Stato, delle regioni, degli enti locali territoriali, di enti o istituzioni pubbliche, di fondazioni associazioni legalmente riconosciute senza scopo di lucro, finalizzate a finanziare gli interventi in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 spetta una detrazione dall'imposta lorda ai fini dell'imposta sul reddito pari al 30%, per un importo non superiore a 30.000 euro.

Per le erogazioni liberali in denaro e in natura a sostegno delle misure di contrasto all'emergenza epidemiologica da COVID-19, effettuate nell'anno 2020 dai soggetti titolari di reddito d'impresa, si applica l'art. 27 della legge 13 maggio 1999, n. 133.

Solopaca, 07.04.2020

Il Sindaco

Ing. Pompilio Forgione